
Rechnung  2019  Sportfonds  Berner Jura  
2019 	 2018 

Einnahmen  in  CHF 
Zuweisung  2019  aus Sportfonds  (5.214% von 5400000)  
Nachträgliche Zuweisung  2017 (5.262% von 1000000)* 
Total  Einnahmen 

Ausgaben  in  CHF 
Bau und Instandsetzung  von  Sportanlagen 
Sportmaterial 
Sportförderung Nachwuchs Breitensport 
Sportförderung Nachwuchs Leistungssport 
Sportförderung Kurswesen 
Sportförderung besondere Massnahmen 
Sportliche Veranstaltungen und Wettkämpfe 
Europäische Sportwettkämpfe 
Abgrenzung Projekte  2017  
Abgrenzung Projekte  2018  
Abgrenzung Projekte  2019 
Total  Ausgaben  

Total  Einnahmen  
Total  Ausgaben 
Ausgaben überschuss  

	

280000.00 	290000.00 

	

0.00 	 52600.00 

	

280'000.00 	342'600.00 

	

649170.00 
	

190260.00 

	

53'770.00 
	

28660.00 

	

49518.00 
	

44727.00 

	

53060.00 
	

38107.00 

	

11615.00 
	

16425.00 

	

46170.00 
	

43280.00 

	

206500.00 
	

194500.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

-18472.00 
	

18472.00 
0.00 

1'051'331.00 574'431.00 

280000.00 342600.00 
-1051331.00 -574431.00 

-771'331.00 -231'831.00 

Bestandesnachweis Kontokorrent  (FB  60075) per  

Anfangsbestand Kontokorrent Sportfonds  Berner Jura  
Ausgabenüberschuss 
Bestand Kontokorrent Sportfonds  Berner Jura  
Bestand offene Verpflichtungen 
Nettobestand Sportfonds  Berner Jura 

31.12.2019 
	

31.12.2018 

2586806.39 
	

2818637.39 

1'815475.39 2'586'806.39 
-139070.00 -777720.00 

1'676'405.39 1'809'086.39 

Sportfonds - Genehmigung  der  Jahresrechnung  2019 
	

2020.SIDGS.10 

SPORTFONDS  Berner Jura  - Jahresrechnung  2019  
(mit Vorjahresvergleich) 

*2017  wurde  die  Speisung  des  Sportfonds um  1  Mio. (RRB  712/2017)  gekürzt. Durch  die  Rückspeisung  des  Beitrages aus dem 
Lotteriefonds  an den  Sportfonds erfolgt somit auch eine nachträgliche Zuweisung  an den  Finanzrahmen  des Berner  Juras.  

Fonds  und Bewilligungen 

17.01.2020/sk 
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